Протокол № 1

Районное  методобъединение  (конференция)

от 26 августа  2022г.

Тема: «Рабочая программа воспитания, как инструмент

реализации воспитательных задач в детском саду».

Руководитель РМО: Озерных Л.В.

Принимали участие: д/с «Тополек», «Брусничка», «Рябинка», «Солныщко»,

«Белочка», «Лесовичок».

Цель: повышение компетентности педагогических работников по реализации

программы воспитания детей.

Задачи:

1.        Познакомить с нормативной базой, структурой и материалами по

наполняемости программы воспитания ДОО.

2.        Сформировать компетенции по реализации программы воспитания.

План

1. Вступительное слово ««Рабочая программа воспитания, как инструмент

реализации воспитательных задач в детском саду» (старший воспитатель

Озерных Л.В.).

2. Солодовник Елена Юрьевна «Нравственное –патриотическое воспитание

дошкольников», ДОУ «Тополек».

3. Ольховская Ксения Олеговна, воспитатель ДОУ «Брусничка» с темой

«Развитие взаимодействия детей младшего дошкольного возраста посредством

игровой деятельности».

4. Добрынина Светлана Александровна «Взаимодействие ДОО с семьей и

институтами общества», детский сад «Тополек».

5.Тетерина Елена Федоровна  «Развитие речи младших дошкольников

средствами технологии ТРИЗ», детский сад «Елочка».

Слушали:

1. Старший воспитатель Озерных Л.В.  рассказала о рабочей  программе

воспитания, как инструмент  реализации воспитательных задач в детском саду.

2. Солодовник Елена Юрьевна, воспитатель  ДОУ «Тополек», выступила с

презентацией  «Нравственное – патриотическое воспитание дошкольников».

3. Ольховская Ксения Олеговна, воспитатель ДОУ «Брусничка» выступила с

сообщением «Развитие взаимодействия детей младшего дошкольного возраста

посредством игровой деятельности».

4. Добрынина Светлана Александровна, воспитатель детский сад «Тополек»

поделилась опытом работы по теме  «Взаимодействие ДОО с семьей и

институтами общества».

5. Тетерина Елена Федоровна, воспитатель  детского сада «Елочка»  выступила

с презентацией «Развитие речи младших дошкольников средствами технологии

ТРИЗ».

Решили:

1.Продолжать создавать условия для личностного развития дошкольников и их

позитивной социализации на основе базовых ценностей российского человека.

 2. Приобщать детей к здоровому образу жизни.

 3. Формировать у дошкольников гражданско – патриотические чувства.

      4. Воспитывать у детей дошкольного возраста осознанное и положительное

отношение к труду.

Руководитель РМО:                                               Л.В.Озерных